Ἡ καταλιπούσα τὸν ἴδιον ἀνδρα, καὶ ἐξ ἐκείνου
 ἀλόγως ἀναχωρήσασα, ἐν ἐπιτίμοις ἴσται· καὶ
 μᾶλλον, εἰ ἐπ' ἄλλον ἦλθεν ἀνδρα· τότε γὰρ ὡς μοι-
 χαλὶς κατακρίνεται, κατὰ τὸν ἐνεῖστον κανόνα. Ὁ δὲ
 ἀνὴρ, ὃ καταλειφθεὶς ὑπ' αὐτῆς, συγγνώμης ἴσθιν
 ἄξιος, καὶ διὰ τοῦτο, εἰ ἄλλην λάθῃ γυναῖκα, καὶ
 ἀνεπιτίμητος.

KANON AG'.

Στρατιώτιδες αἱ τῶν ἀνδρῶν αὐτῶν ἀφανῶν ὄντων
 γαμεῖσαι, τῷ αὐτῷ ὑπόκεινται λόγῳ, ὅπερ καὶ **D**
 αἱ διὰ τὴν ἀποδημίαν τῶν ἀνδρῶν, μὴ ἀναμενεῖ-
 σαι τὴν ἐπάνοδον· πλὴν ἔχει τινὰ συγγνώμην τὸ
 πρᾶγμα ἐνταῦθα, διὰ τὸ μᾶλλον πρὸς θάνατον
 εἶναι τὴν ὑπόνοιαν.

ΒΑΣ. Καὶ οὗτος ὁ κανὼν, ῥητῶς ἀνατατόμενος
 ἐν τῷ ἐννενηκοστῷ τρίτῳ κανόνι τῆς ἐν τῷ Τρούλλῳ
 συνόδου ἐρμηνεύθῃ ἔκειτο.

ΖΩΝΑΡ. Καὶ αἱ τῶν στρατιωτῶν γυναῖκες ἐπιτοῦ
 τῶν οἰκείων ἀνδρῶν μὴ φαινομένων ἐὰν ἐτέροις συν-
 αφθῶσιν, ὁμοίως ἐπιτιμῶνται ταῖς λοιπαῖς γυναῖξι,
 ταῖς ἀποδημασάντων ἐπὶ μακρῶν τῶν ἀνδρῶν αὐ-
 τῶν γαμηθείσαις ἄλλοις. Ἐχουσι δὲ τινὰ, φησὶ,
 συγγνώμην αἱ στρατιώτιδες, διὰ τὸ μᾶλλον ὑπονοεῖ-
 σθαι θανεῖν τοὺς στρατιώτας, ἐκ τοῦ περὶ πολέμου

publice non tradendās esse novimus. Excom-
 municatas vero statuimus, usque dum poenam
 expleverint.

Mulier adulterata, et ob pietatem peccatū suum
 confessa, vel aliter quomodocumque a patre suo
 spiritali convicta, non debet publicari, et pro
 adultera a viro suo cognosci: ne illud mortis causa
 fiat. At enim excommunicatam manere jubent Patres
 cum fidelibus mulieribus stantem, donec tempus,
 ei qui fornicatione peccaverit constitutum, impleat-
 ur. Si enim cum deflentibus et audientibus collo-
 cabitur, viro suo in suspicionem veniet, et fortasse
 occidetur.

CANON XXXV.

In marito, qui ab uxore relictus est, derelictionis
 causam considerare oportet; etsi praeter ratio-
 nem eam recessisse apparuerit, ille quidem
 dignus venia est, illa vero poena. Ei autem ve-
 nia, ut Ecclesiae communicet, dabitur.

BALS. Praesens canon declaratur per factam a
 nobis interpretationem in canon 87 synod. in
 Trullo. Et lege eam et canon. 9 sancti Patris,
 et 21.

ZONAR. Quae virum suum reliquit, siquidem
 absque justa causa recesserit, multatur: viro au-
 tem ignoscitur: non quidem ut alia uti liceat, ve-
 rum ut ab Ecclesia minime segregetur. Non porro
 capite hic sanctus vir, neque quod a viro verberetur,
 neque quod jacturam pecuniarum sustineat, imo
 neque quod vir fortasse fornicetur, justam mulieri
 causam abscedendi esse judicavit, neque demum
 quod a fide vir ipse sit alienus.

ARIST. Si mulier sine ratione recesserit, ipsa
 quidem culpa non vacat.